

RØD VALGALLIANSE ER DANNA I TROMS OG TROMSØ

Rød Valgallianse i Tromsø består av AKP(m-l), Norges Kommunistiske Studentforbund, Rød Ungdom og uavhengige sosialister.

Hver gang det nærmer seg valg får vi høre fra pressa, kringkastingen og partiene at folket styrer landet gjennom stemmese delen. Alle lover de at en stemme på deres parti vil bety store forandringer, at arbeidsfolk skal få det bedre, og at viktigstamfunnsproblemer skal bli løst. Dette er falsk tale. Den arbeidsløse vet av bitter erfaring at kommunestyret ikke unger noen omstendighet trygger hans arbeidsplass. Arbeiderfamilier vet at billige høliger bare finnes når valgflasket legges fram på tilbud. Småbrukeren og fiskeren vil være like tyngtet av gjeld og renter etter valget som de var før valget.

For borgerskapet er valget en storstilt propagandaoppensiv for å få folk til å tru at fylkesting og kommunestyre er redskap for folkemakt og folkestyre. På denne måten forsøker de å kamuflere sitt eget kapitalistiske klassesdiktatur.

Rød Valgallianse vil delta i valger for å fremme revolusjonær arbeiderpolitikk på alle felter. Idag rammer den internasjonale krisa i økende grad Norge, for å forsvare sin egen profitt forsøker monopolkapitalen og staten og velte byrdene over på arbeidsfolk. Rød Valgallianse vil oppfordre til å reise kampen mot permitteringer og oppsigelser, til å bruke streik, bedriftsokkupasjoner og politiske demonstrasjoner i kampen for å trygge arbeidsplassene.

Supermaktene USA og Sovjet truer også Norge. USA kontrollerer Norge militært gjennom Nato, og USA-monoplene dominerer oljesektoren og eier viktig norsk industri. Sovjet driver landgangsøvelser mot vårt territorium, saboterer utvidelsen av fiskerifrensa og presser på for å få kontroll over Svalbard og rikdommene i den norske delen av Barentshavet. Bare Rød Valgallianse vil reise kamp mot begge supermaktene og all imperialisme.

DNA er i dag monopolkapitalen sin regjering. Den varsler kriseoppgjør ved tariffrevisjon -76. Samtidig bruker den hundrer av millioner fra statskassa til å subsidiere Akerkonsernet, og rederspekulanten Reksten. Sosialistisk Venstreparti går åpent inn for enhet med DNA på felt etter felt. Deres sabotasje av abortkampen, streikestøttearbeidet, klassekamptogene 1.mai, anti-imperialistiske demonstrasjoner gjør dette helt klart.

Rød Valgallianse vil i valgkampen også arbeide for å øke forståelsen for at bare en sosialistisk revolusjon kan trygge arbeiderklassen sine interesser. Både i kampen for de daglige interessene og i kampen for sosialismen må arbeiderklassen sjøl organisere seg og kjempe for å oppnå resultat. For å trygge resultatene for å sikre demokrati og trygge levevilkår, må kapitalistklassen undertrykkes gjennom proletariatets diktatur.

Vi vil stille liste i Troms fylke og i Tromsø kommune. Folk i de andre kommunene oppfordrer vi til bare å bruke ei liste, fylkeslista, og til å boikotte kommunevalget. At vi foreløpig ikke er sterke nok til å stille lister i flere kommuner, betyr ikke at vi vil forholde oss passive til valget. Vi vil føre en aktiv boikott, og overalt der det er mulig vil vi danne Rød Valgallianse grupper for å få ut med den politikken vi representerer, kjempe for arbeidsfolks krav, og støtte all kamp som retter seg mot monopolene og imperialismen.

DNA og SV fortjener ingen støtte fra virkelige sosialister og revolusjonære ved høstens valg.

Vi løver ikke gull og grønne skoger dersom noen av våre folk blir valgt. Det vi kan love er at våre representanter konsekvent skal reise arbeidsfolk sine kampkrav og arbeide for å avsløre pampevelde, korrupsjon og borgerlig hestehandel. At vi alltid skal informere om saker som berører arbeidsfolk sine livsinteresser. Og at vi vil delta i og støtte den kampen som arbeidsfolk sjøl fører for sine interesser. På denne bakgrunn vil vi oppfordre til å slutte opp om Rød Valgallianse og til å bli med å skape en motoffensiv til borgerskapets valgpropaganda.

Foreløpig styre for Rød Valgallianse i Troms

Inge Johansen, sjåfør Tromsø

Arvid Eriksen, student Tromsø

Titta Andersgård, student Tromsø

Malvin Nilsen, blikkenslager Tromsø

Marbit Torsnes restaurantarbeider Tromsø

Harald Rikardsen, jernarbeider Tromsø

Jo Sørvig, arkitekt Tromsø

Frode Bygnes, meieriarbeider Harstad

Mats Gilbert, konstituert distriktslege Hansenes

Einar Jetne, kontørsjef Kåfjord

Ingunn Elstad, sjukepleierelev Tromsø